
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  39   Del  25-05-2021

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE COMUNALE A COSTITUIRSI
IN GIUDIZIO ED A RAPPRESENTARE L'ENTE AVANTI ALTAR
ABRUZZO A SEGUITO DEL RICORSO PROPOSTO DAL DOTT.
DOMENICO DE BENEDICTIS. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 19:00, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 48 D.Lgs.267/2000 (Testo Unico in materia di ordinamento degli Enti Locali ) in
merito alle competenze della Giunta Comunale;

VISTE le sentenze del 30 maggio 2000 n.7190, del 9 febbraio 2000 n.1442 e del 10 ottobre 1992
n.11064, con le quali la Corte di Cassazione ha ripetutamente sostenuto che la competenza a
decidere l’instaurazione di un giudizio da parte di un ente locale o la resistenza in giudizio
dello stesso spetta alla Giunta Comunale;

RICHIAMATO l’art. 116 comma 3 D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010;

VISTO il ricorso con cui il Dott. De Benedictis Domenico si rivolgeva al TAR Abruzzo per
ottenere l’annullamento del provvedimento di diniego notificato al Nostro Ente l’11 maggio
2021 ed acquisito con prot. n.3259 e che si allega alla presente Deliberazione quale parte
integrante e che si intende per integralmente trascritto;

RITENUTO di voler procedere alla costituzione in giudizio;

RITENUTO che, nel caso di specie, risulti quindi necessario costituirsi nel procedimento
instaurato dal Dottor De Benedictis Domenico, mediante deposito di memoria di
costituzione avanti al TAR Abruzzo con sede in l’Aquila;

VISTO che il Dipendente Dott. Giovanni Di Saverio, Responsabile dell’Ufficio
Amministrativo con apposito Decreto Sindacale del 19.12.2020 prot. 8058 e
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (oltre RPCT) del Comune di
Valle Castellana prot. 564 del 22.01.2021 è stato ritenuto soggetto idoneo e
competente a rappresentare l’Ente;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente, in
merito alla regolarità tecnica , ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

 Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi
della motivazione di cui all’art.3 della L.n.241/1990;

DI AUTORIZZARE la costituzione in giudizio del Comune di Valle Castellana,
relativamente al ricorso di cui in premessa, innanzi al TAR Abruzzo con sede in
l’Aquila;



DI AUTORIZZARE il Dipendente Dott. Giovanni Di Saverio, Responsabile
dell’Ufficio Amministrativo e Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza (oltre RPCT), per le motivazioni di cui in premessa, a costituirsi in
giudizio avanti al TAR Abruzzo, per resistere al ricorso proposto dal Dott. De
Benedictis Domenico nei confronti del Comune di Valle Castellana,

DI DEPOSITARE copia della presente al TAR Abruzzo mediante inserimento della stessa nel
fascicolo processuale contenente la memoria di costituzione.

Ed inoltre,successivamente e con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi
di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art.134, comma 4 D.Lgs.267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 25-05-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 25-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


